LEX XXIX.

Causa capitales, debent diligentius examinari.

- 1 Addictos. ¶ Danatos ad mortem, nemo potest uicem eximere, sed per eis permittit appellare & iudicem petentem. h. d. Ista l. habes de uerbo ad uerbum in l. addictos. §. de episc. aud. & per hanc l. & per l. non tamen. ff. e. tenet quodammodo quod potest mandari executioni intra decem dies sententia capitalis. quod apparet, quod isti ad iustitiam ducebantur intra tempora appellandi. gl. tenet quodammodo in l. q. ult. ff. de pen. Item in ciuilibus, hoc tenet expresse in l. j. in prin. nil no. app. pen. Sed in ciuilibus, non potest mandari executioni intra decem dies, multo magis in criminalibus, ubi causae diligentius sunt examinandae, ut hic. & hoc tenet Spec. in titu. de execu. sen. Non obstat istae leges, quod uel est dicendum, quod iudex faciebat male, faciendo executionem, ita repete. Vel est dicendum, quod hic renunciauerat appellationi, quod renunciatio non nocet, quo ad extraneos, ut di. l. non tamen. De quo dic. ut dixi, in d. l. qui ultimo. ff. de pen. Item no. quod causae capitales debent diligentius examinari, quam aliae.

LEX XXX.

- 1 Appellari potest ab iniqua sententia. Item propter iniuriam facti.

- 1 Si quis. Breuiter dicitur sic legem. quae intendit tenere. ¶ Ab iniqua sententia potest appellari. Item, propter iniuriam facti, potest appellari, & in totum iudicis iurisdictio recusari. h. d. in leg. Pla. q. est magis notabilis. In quantum haec lex dicit, quod ab iniuriosa sententia potest appellari non habet dubonem. In quantum dicit, quod ab iniuria facti potest appellari. Oppo. Bar. super secunda Cod. L. 2 iniuria

iniuria illata, uel tortura habita non potest appellatione tolli, ut l. uerū. ff. de re iud. & l. bello. §. facta. de ca. & postli. reuer. Frustra ergo interponitur appellatio, quae interposita non releuat. Huius timore dicebat lo. lec. Pla. non esse uerā, & ideo legebat istā l. alio modo. ut primo, dicat quod licitū est appellari a sententia, & subdit, quod appellabatur ab iniuria sibi illata, & facta in executione, ut j. quo. app. non recipi. ab executione. Certe opi. lo. est uera in se, tamen non congruit bene literę ideo Pla. defendit opi. suā sic. Fateor, quod uerbera & contumeliarum non possunt tolli per appellationem, nec interponitur appellatio, ut uerbera tollantur, sed per istā iniuriam tota iurisdictio deuoluitur ad iudicem appellationis. Et ista eius lectura est uera. probatur per l. j. §. si qua. pd. po. Et istam tenet Gul. de Cug. in l. arbitrio. ff. quae satis. cog. Tene ergo menti hanc lecturam, & uide glo. tuam notabilem.

L E X X X X I.

- 1 Si iudex denegat dare copiam actorum, potest lite pendente, adiri superior.
- 2 Si quis petit rescindi sententiam uel instrumentum, & aduersarius non uult exhibere, iudex debet pronunciare, quod si aliquo tempore appareat sententia uel instrumentum, non possit eo uti.

Si appellationem. Si appellatio non recipitur, uel apostoli non dantur ad interponendam querimoniam, de hoc, secundum diuersitatem iudicium, diuersa tempora statuuntur. h. d. ¶ Op. j. ti. j. auth. ei quae app. Sol. hic non loquimur de tempore exercendae app. sed de tempore exponendae querimoniae, quae apostoli non dant & exempla non exhibentur, & sic accusare iudicem, ut puniat. secundum ea quae ponuntur in l. quoniam iudices. & l. iudicibus. j. e. potest fieri de mui intra tempora limitata. Quae ro, de hic, ad ueniendum aduersarium. quis est aduersarius? Dicit gl. j. q. iudex, qui denegat dare copiam actorum, quo casu, lite pendente, potest adiri superior, ut lite pendente. l. ij. Inn. de fi. instr. c. G. perpetuus. ponit istam practicam. ¶ Si aliquis petit rescindi sententiam, uel aliquod instrumentum, quod aduersarius habeat, & aduersarius non uult exhibere, sibi statuto termino a iudice, quod iudex potest pronunciare, quod si quo tempore illud instrumentum, uel illa appareat sententia, non possit illo uti, & ibi Inn. & de hoc uide. §. de eden. l. as apud quem.

L E X X X X I I.

- 1 Appellatur ad delegantem, & a delegati sententia, & nu. 2.
- 2 Sententia uicarij lata, appellatur ad eum, ad quem appellaretur, si ipse principalis ordinarius iudicasset.

Præcipimus. Hæc est lex satis fastidiosa, quia non est in usu. Breuiter dicit. ¶ Si app. ad principem a sententia spectabili, cognoscit præfectus, & quæstor: & si a sententia clarissimorum, præfectus tamen, & a delegato appellat ad delegatē. Et si princeps delegauerit non illustri, & a tali delegato appellat, cognoscit præfectus, & quæstor. Si uero ab illustri sententia appellet, per consultationem principis terminabit, in quo tamen tempus inspicit. Et idem, si illustri non illustri adiungat. h. d. Diuiditur in partes, & per partes legat. Primo, loquitur, quod appellata sententia spectabilium, usque ibi, quod a duce, quod primo legat. Ex hoc habes notare primo, quod dixi in sumario. Secundo no. quod licet a sententia delegati appellat ad delegatē, ut j. uidebitis, tamen a sententia uicarij non appellat ad eum, cuius est uicarius, sed ad eum, ad quem appellaret, si ipse principalis ordinarius iudicasset, hic est tex. hic, & gl. ponit, putat dicit, uicariis eorum, & hoc modo posset intelligi illa lex difficilis. ff. de app. c. Ro. li. vj. & de solu. ca. non puramus. lib. vj. quod tene menti perpetuo, quia est notandum.

A D D I T I O.

- 1 Ale. ¶ Vicarij. A sententia uicarij, non appellatur ad uicariū ipsum constituentem, facit c. cū sit Ro. de appel. & in l. a proconsulib. & ibi Bal. §. eo. Adde Cy. & quod ibi bal. in l. si. & in auth. si quis. de epil. aud. Et adde, quod si alicui singulariter appetit ex consuetudine iurisdictio in uno loco, ille dicitur iudex magis principalis, quā superior secundum Bal. ita referentem Arch. in c. i. §. ad hæc. de pac. iur. fir. in uer. quod ro, quomodo iurisdictio sit in territorio, & in eo. & no. lo. mo. in c. si episcopus. de offi. or. & uide, quæ dixi in l. iudicium soluitur. ff. de iudi.

- 1 Auditores principis, & summi pontificis, dicuntur habere iurisditionem ordinariam.
- 2 Idem de assessore Potestatis & capitanei, secundum statuta terrarum, licet de iure communi aliud esset.

Quod si a duce. Hic loquitur, quod appellat a sententia clarissimorum iudicium, quales sunt præfides per uinciarum, & duces. ¶ No. quod hic dicit de iure ordinario. Ex quo nota quod si auditores principis & summi pontificis, dicitur habere iurisditionem ordinariam. ¶ Idem de assessore Potestatis, & capitanei, secundum statuta terrarum, licet de iure communi aliud esset, ut habes in l. de assess. C. & ff.

A D D I T I O N E S.

- 1 Alex. ¶ Quod si a duce. Auditores. Assessores, & auditores debent habere iurisditionem ordinariam, quod no. Adde Bar. in l. i. in ff. de offi. assel. & uide bal. hic. quod autem in uice gerente, uide tex. no. & ibi Bar. in l. ii. §. de off. eius qui uic. alter. Et dicit, quod uicarius potest suam sententiam exequi, dum habeat ordinariam, ut not. de off. uic. c. licet. in vi. & doc. in c. si quis. de fo. compet. & est ordinarius secundum gl. no. in c. Rom. in uerbo generaliter. extra. eo. in c. facit ad no. per Canonistas in c. pe. de off. uic. & dicit bal. in auth. sed omnino. ne uxor prin. marit. quod uicarius potest omnes causas meri imperii expedire, excepta causa sanguinis.
- 2 Paris. ¶ Summi pontificis. uide Fel. in Rub. de of. dele. Bal. in l. si. ubi tena. uel cla.
 - 1 Productio iurium, potest fieri coram notarijs, qui scribunt in causa.
 - 2 Ipsi autem notarij, debent dare copiam partibus.

§. In his autem. Hic disponit, qui debet scribere in istis causis. ¶ Not. ex isto §. quod productio iurium potest fieri coram notarijs, qui scribunt in causa, ut dixi §. e. l. eos. & auth. quæ supplicatio. de prec. Imper. off. ¶ Not. quod ipsi notarij, debent dare copiam partibus.

- 1 Iudicibus duobus sententiantibus in una causa maior exequi debet.
- 2 Quis mandat executioni sententiam a qua appellatur.

§. Officijs. ¶ No. ex isto uerbo duo notabilia, quod quæ de eadem causa cognoscunt duo iudices, quod mandare debet sententiam executioni, qui eorum est maior. Secundo no. quod iudex ad quem appellatur, sententiam mandat executioni, non iudex primus. Hic est tex. hic Cy. tangit hoc in l. eos. §. e. gl. & Gul. tangunt in l. tale pactum. §. quod prouocauit. ff. de pac. ¶ ¶ Breuiter, quoniam sententia prima confirmatur, quia appellatio est deserta propter cursum temporis & tunc iudex primus mandat sententiam executioni, ut §. e. l. j. maior. & l. quoniam nonnulli. & j. ti. i. l. si. §. pen. Quandoque sententia confirmatur per sententiam iudicis, quod tunc iudex appellationis exequitur. Hic est casus hic & in auth. si quis litigantium. §. de epil. aud. & de iud. l. fin. hoc tenent omnes doc. Quandoque, sententia confirmatur per consensum partium, & iudex appellationis exequitur, ut d. l. tale pactum. §. quod prouocauit. secundum Gul. de Cug. gl. & lac. But. dicebant, se non uidere rationem, quare iudex primus non debeat exequi sententiam, quoniam consensus partium ab appellatione receditur, sicut, quando per cursum fatalium appellatio confirmatur, arg. §. eo. l. si quis libellos. Non ob. §. qui prouocauit, quia intelligitur ibi quando fuit appellatum a delegato ad delegantem, quo casu, etiam si appellatum non esset, delegatus sententiam executioni mandaret, ut de re iud. l. a diuo Pio. & ibi no. & hæc satis placet. Ad unum tamen aduerte, quod quoniam iudex appellōnis licet sit maior in iurisditione, tamen quoniam est minor in potentia, sicut uidet hic in ciuitate ista, iudex iustitiarum est minor in ciuitate, quoniam sit potestas & capitaneus, & tamen sententia mandabitur executioni, per officiales primi iudicis ad requisitionem iudicis appellōnis, ut §. de epil. aud. l. epale.

A D D I T I O N E S.

- 1 barb. ¶ Secundo no. Vide doc. in locis. hic alleg. Sed quid de causa criminali? Dicunt quidam in auth. si quis litigantium. quod iudex a quo, quia reum debet retinere in eius custodia per Leos. §. super his. de app. sed in contrarium est casus in l. addictos. in h. §. eo. qui probat expresse, quod iudex ad quem.
- 2 Alex. ¶ Mandat executioni. Qui mandat sententiam executioni, an iudex principalis causæ, an appellationis, uide eum in l. a diuo Pio. de re iud. adde bar. in d. §. qui prouocauit. & ibi plene bal. in repet. maxime per Cano. in c. pastoralis. de off. deleg. & bal. in d. auth. si quis litigantium. in fi. & facit, quod no. in d. l. a diuo Pio. in §. sententiam. & ibi doc. & adde bal. in l. a. §. de usu. rei iud. & in l. contra. §. eo. Quid in causa criminali, uide bal. in l. addictos. §. e. uide auth. si quis litigantium. Et de materia, per gl. Inn. in c. pastoris. de off. dele. §. præterea. per bal. in d. §. qui prouocauit, & ibi etiam quid in criminali. Et dicunt do. de Rot. in suis de ci. 107. quod iudex datus in appellatione, elapsis fatalibus, potest primam sententiam confirmare. Et dicunt hoc tenere Inn. in c. i. de cōces. præben. ut innuit, quod est no. si est uerum, uide bal. §. ea. l.

§. Hæc si. Hic loquitur, quando a delegato appellatur.

§. Huic saluberrimæ. Hic loquitur, quod Imperator eam delegauit non illustri.

- 1 Si doctori occasione salarij consilij debet dari aureus pro centenarij, non doctori uero florenus Rhemenis: & si causa commissæ sit non doctori, qui consuluit factus doctor, an debeat habere aureum uel florenum, uide j.

§. Sane si illustrium. Supra dictum est de spectabilibus, & clarissimis, hic loquitur, quod a sententia illustriū appellat. No. hunc tex. ualde ibi, licet ante & c. Fuit disputata semel quædam quæ Bononiæ. ¶ Cauet statuto, quod salariū consulutorum quod si sit doctor quod habeat xij. denarios per libra, si non sit doctor, habeat octo denarios pro libra. Contingit, quod causa fuit commissæ non doctori, qui consuluit factus doctor. Quæro, quale salarium debeat habere. Et ut, quod debeat inspicere tempus consilij ut hic. Breuiter aduerte ad me. Dic adiectiuum quod regit a uerbo, signat secundum tempus uerbi, ut l. in delictis. §. si de trac. ff. de noxa. de testa. mil. Titius. In proposito, dico diligenter inspicenda uerba statuti. Aut n. dicit, si doctor consuluerit, sit eius salariū tamen, tunc, quia istud substantiuum doctor regit ab illo uerbo consuluerit, sufficit, quod de tempore consilij sit doctor, hic est casus hic. Si uero statutu dicit, si causa consulenda committat doctori sit eius salariū tamen, tunc, quia dictio doctori, regit ab illo uerbo committat, tunc dicit esse doctor, tempus commissionis, quia significat secundum tempus uerbi, ut §. in legib. alleg. Si uero uerba essent ambigua, tunc interpretat pro eis in benigniore partem, ut habeat tanquam doctor. arg. huius l. & l. iij. §. Scio. ff. de minor.

A D D I T I O N E S.

- 1 Paris. ¶ Cauetur statuto. Vide Fel. in c. quoniam. Abb. de off. dele. bal. in l. fin. §. ubi tena. uel clari.
- 2 Alex. ¶ Doctor. Notabilis questio facti de causa commissæ non doctori, qui consuluit factus doctor, & adde no. hic quod tempus debeat inspicere. uide bal. in l. generaliter. de epil. & cle. de causa committenda canonico, qui post commissionem renunciat canonicatu, an possit procedere. Et uide quod no. bal. hic. & bald. in l. humanitatis. §. de impu. in uerbo. ulti. oppo.
- 1 Si tibi est obligatus clericus, & laicus tali causa qua debet coram iudice laico examinari, tunc occasione clericus laicus coram episcopo conuenietur.

§. Eodem

§. Eodem obseruando. No. hunc §. ex quo not. q. qui cōiunctus est ma iori in indiuiduis, gaudet privilegio maiorum. Facit ad hoc ff. quē adm. ser. ami. l. si cōmunes. Et pro hoc dico q. si tibi esset obliga tus clericus, & laicus tali causa, quz debet coram iudice laico exam inari, occasione clerici, laicus coram episcopo conueniretur.

ADDITIONES.

- a Paris. ¶ Coniunctus est majori. Vide Bar. in l. solent. ff. de ali. & cib. leg. ¶ Et Adde Fel. in c. col. ij. de prescrip. ubi distinguit Ias. in l. si emancipati §. de colla. soc. consi. 1. lib. 1. & dixi in l. si communem, ff. quemad. ser. amit. PVT.
b Alex. ¶ Hoc dico. Adde Bal. in l. Gallus. §. ille casus. de lib. & posth. contrarium tenuit Bar. in l. solent. ff. de alimen. lega. Sed istud hic est uerum, quia magis di gnam trahit ad se minus dignum, ut hic, & in c. q. in dubiis. de conse. eccl. uel al. ta. Quid, si quando conueniatur collegium licitum, in quo sunt clerici & laici, ui de Bar. in l. si. ff. de coll. il. Sed quid si duo sunt clerici, unus clericus, alter laicus, & discordant, an episcopus uel clericus eligit tertium. Dicit Guido de Su. q. al ter ipsorum sufficit alias, de exc. tut. in l. iuris peritos. Ita dicit ipse in l. provide dum. §. de post. Ita dicit ipse Card. in c. Ioannes. de test. quod si clericus & laicus sint constituti executores testamenti, iudex eorum erit iudex ecclesiasticus. Itē uide Bar. in l. j. §. si in appellatione. ff. de appel. Et ad materiam, quid opere tur mixtura uide tex. l. si impubes. §. si pupillus. & in l. de bonis. circa. princ. ff. ad Carb. Facit l. quazitur. eo. ti. facit tex. in c. per tuas. de arbi. Facit gl. in l. quz do eis. in uer. expensas sol. ma. quam Imola reputat sing. ibi facit casus no. & ibi gl. in l. si. ff. de mun. & hon. non priuua. lib. 1. Facit, q. dicit Bar. in l. si emancipati. §. de colla. de duob. quorum unus, & c. Facit, q. dixit Bal. in c. j. quib. mod. seu. ami. facit q. dixit idem Ang. in l. Imperat. ff. de itat. ho. Facit q. dixit idem Ang. in l. si quis ex argentariis. ff. de eden. & Lud. Ro. consi. 130. ubi dixit, q. testi reproba to, & uili adhibebitur plena fides, propter adiunctionem alterius boni, & fide di gui. Facit q. dixit Lud. Ro. in l. arbitro. ff. qui satif. cog. Facit q. dixit Inn. in c. j. de resc. & Inn. in c. fi. Et uide quod uoluit. Abb. in q. sua inci. Gandulph. & Ma thes. not. 237. Pet. de Anch. in rep. c. ea quz. de regu. iu. in vj. & in prima parte q. princ. facit, q. ibidem dixit Pet. de Anch. ubi dicit de ueritate scholariu, ubi sint permitti clerici alleg. Bar. in l. j. §. de colle. illic. & Bal. in auth. habita. j. ne fil. pro pat. facit, quod dixit Bal. in l. pr. ci. pimus. in hoc ti. Facit, quod dixit dñ. Car. in d. c. cum lo. de testa. Facit, quod dixit Bart. in l. si is qui duos. de lib. leg. & Bal. in l. j. j. pro soc. & uide in rub. de succes. edi. per Mod. qui ponunt multos ca sus, & facit, quod dicit Bar. in l. cum fenatus. ff. de reb. dub.
¶ Adde quod dictum testis uilis, suppleatur per alium. Bal. consi. 137. 3. lib.

1 Quod non mutatur: quare stare prohibetur?
2 Ex identitate rationis, nunquam inducitur correctio legis.
§. Quicquid ¶ No. quod nō mutat, teste stare phibeat ut hic. & l. sancimus. de test. Aduerte, q. a hic dicit rex. q. nō mutatur specialiter, & sic regit, q. specialiter & spe cifice mutetur, anteq̄ dicat, hoc esse correctū. Secundū hoc, vī ca sus expressus eius, q. dixi in auth. quas actiones. §. de sacrosan. eccl. ubi dixi, q. ex indentitate rationis, nunquā inducit correctio l. ut dixi, in l. si uero. §. de uiro. sol. mat. quod perpetuo tene menti.

LEX XXXIII.

Eo casu. Hic dicitur, quando appellatur a sentētia lata super statu curialium, magister militum debet esse iudex. Et hoc sit tibi pro sumario.

LEX XXXIIII.

- 1 Appellatio non datur, super consultatione Principis.
2 Quando iudex committit causam consulendam, est in arbitrio suo ponere in puncto opinionem suam uel non.
3 Consultor, quando examinat acta causa commissæ, non est necessaria presen tia partis aduersæ.

1 Iubemus. ¶ Quando princeps super aliqua causa consultitur ab eius consiliariis partibus presentibus, uel ab sentibus causa examinatur, nec ab eorū consultationibus appellat. h. d. No. duo ex hac l. Primo, quod est in arbitrio iudicis, quando causam consulendam committit, ponere in puncto opi. suam, uel non. ¶ Secundo no. q. quando consultor examinat acta causæ cō missæ, non est necessaria presentia partis aduersæ. Siue ergo pars fuerit citata, siue non, nihil ad propositū, siue sit præsens, siue non.

LEX XXXV.

- 1 Iudex unus, usque ad quam summam possit cognoscere.
2 Cum queritur, quanta sit quantitas, inspicitur tenor sententiæ, non autem eius effectus, nec illud quod potest exigi.
3 Quando duo iudices ordinarij discordant, debent eligere tertium, & quid si proferant sententiæ dissonantes.
4 Quando causa examinatur in consistorio principis, dantur nouæ dilationes nisi examinentur per modum consultationis.

1 In offerendis. ¶ Bñ dicit. ¶ In causis q̄ sunt usq; ad decem libras auri, solū unus iudex cognoscit. In cau sis q̄ sunt ultra xx. lib. l. præcipimus. nō mutatur. In cau sibus q̄ sunt ultra xx. lib. totum auditorium Principis expectatur, & ad appellationē introducendā est bienniu p̄stitutū, & nouæ p bōnes recipiunt. h. d. ¶ No. hic q. q̄ta sit q̄ritas, inspicit sm tenorē sentētiæ a qua appellat. hoc facit, imo determinat ad statuta huius ciuitatis & aliarū. Dicit statutū q. q. hēt instrū a decē lib. §. debeat insinuare. mō aliquis habet instrū centū lib. nō insinuat, opponit sibi, q. non ualet. Responder ipse, licet instrumētū sit de cētum lib. forte in matrimonio debitoris, nō sunt decē, & sic in effectu nō est

centū lib. ut l. nam his. ff. de dolo. Certe p̄ hanc legē n̄ dētur. q. de bemus tenorē instrū inspicere, nō aut effectum ex actionis. Hoc ēt facit ad statutū, qd̄ dicit, qd̄ soluat decimū, seu soluant capita sō lidorū sex denariorū pro lib. qd̄ in æstimatione inspicit tenor in strū, seu tenor libelli, nō inspecto effectu. Hoc est uerū, qn̄ illud qd̄ petit est certū, sed qn̄ æstimatio esset incerta, dicā statim. j. co. l. fin. in fi. ¶ Secundo no. qd̄ qn̄ duo iudices ordinarij discordant, debent eligere tertiu, ut hic. Sed si, p̄ferret sn̄ias dissonates, qd̄ iuris sit, hēs in l. inter pares. ff. de re iud. ¶ Vlt. no. quod, qn̄ cā examinatur in cō sistorio Principis, dant nouæ dilationes, ut hic in fi. quod est uerū, si examinatur per modū appellatio nis: secus si per modū cōsultatio nis, ut de dilatio. l. cum a nobis. Ita debet intelligi, quod gl. not. §. e. l. ne causas. ¶ Opp. & vī, q. alia tempora statuuntur, ut j. tit. 1. l. ij. & iij. Sol. Hic loquit de tempore appellationis introducendæ seu in timandæ, ibi loquitur de temporib. statutis ad alia, ut ibi dicemus.

ADDITIONES.

- a Alex. ¶ In offerendis. Vide per me. in l. cum quardam puella. ff. de iur. om. iu.
b Alex. ¶ In causis. Adde Bar. in l. qui tabulas. circa prin. ff. de fur. in uer. opp. q. non ualet ibi, non aut effectū exactionis. Hoc ēt facit ad statutum, & sic nota, q. si debentur centum pro libra consultori, inspicitur quod petitur, non qd̄ exigi p̄t per inopiam, & facit tex. in auth. de litig. §. ad excludenda. & no. Bar. istū tex. in l. pen. §. si. ff. de iur. om. iu. licet litigans sit pauperior petitore, ut hic, Tu uideas per te Iaco. de Belui. hic.
c Paris. ¶ Tenorē sn̄ie. Sed qd̄ si sn̄ia contineat aliqd̄ factū & nō quantitatē, qd̄ debeat attendi. uide in l. ampliorem. §. si. & quod ibi scripsi post Alex. j. co.
d Paris. ¶ Tenorem instrumenti. Vide Math. notabili 145.
e Paris. ¶ Effectū exactionis. Adde Ias. in §. tripl. in 1. no. Inst. de ac. & in §. actio num. in gl. in uer. cōi diuidun. & tex. in l. ampliorem. j. co. & quæ ubique dicit Bart. ad reprobandū, qd̄ debeamus metiri ius ex p̄sona & petitione actoris.
f ¶ Consistorio principis. Adde Ias. in l. si. ff. de ser. ēt in ijs in quibus p̄ceditur de æquitate, Fel. in c. licet causam. col. 10. de proba. exemplifica in casu de quo per Bar. in l. si fideiusor. §. j. ff. mand. PVT. LEX XXXVI.

1 Si Rex iudicat, ut dux uel comes, appellatur ad superiorem sibi in ducatu, uel comitatu.
2 Episcopus uel clericus habens iurisdictionē a principe, si iudicat, vigore il lius iurisdictionis, an ab eo appelletur ad principem, & non ad Papam.
a Si quando. ¶ Si appellat a duce, siue sit illustris, siue specta bilis solū magister officiorū cognoscit, & in hoc corrigit. l. p̄cipimus. h. d. ¶ No. hanc legem b ex qua no. quod si rex iudicat, ut dux, uel comes, appellat ad superiorem sibi in ducatu, uel comitatu, non inspecta regia dignitate, & vī hic tex. illius qd̄ nis. Si aliquis ¶ eps, uel alius clericus habeat feudum uel iurisdic tio nem a principe, & iudicat uigore illius iurisdictionis, quod ab eo appellatur ad principem, non ad Papam. Hic est casus. Et hoc ēt te nent Canonistæ in c. 1. de feud. Gl. dicit aliter in c. fi. extra. de deli. puer. & uide in c. Rom. extra. de app. lib. 6. in uer. debet, & hic est casus. Et ex hoc uideo, quod, qn̄ cōmittuntur uni plures puinciz, in eo q. iudicat, ut rector unius puinciz appellatur superior illius puinciz, & eodē mō in alia prouincia. Qd̄ intellige uerū qn̄ unus gerit duorū officiu: secus si unum officiu uniretur alteri, uel cōfun deretur in altero, quia tunc illud q. extinguitur, non debet inspicī Et ita hēs tex. in auth. ut iud. sine quo. sup. §. illud. & l. j. de metrop. Bery. l. j. & ibi no. & extra. ne sede uac. c. 1. & ista sunt notabilia ad multa, & tene menti, quia quotidie hec fiunt.